
UCHWAŁA NR XLVIII.415.2024 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Wąpielsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 15 ust. 1, 1a, 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658, 1560) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej  
za każdą rozpoczętą godzinę naliczoną zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych za 
uczestnictwo: 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w kwocie – 22,00 zł; 

2) w szkoleniu, ćwiczeniu w kwocie – 8,00 zł. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia w kwocie - 4,00 zł. 

3. Traci moc uchwała nr LIII.342.2023 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Wąpielsk (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 27.02.2023 r., poz. 1379). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D9514B2-8271-49CF-ACC6-D1472DC4B05E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 

r., poz. 194 ze zm.), Rada Gminy ustala w drodze uchwały wysokość ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego 

strażakom ratownikom za udział w działaniach ratowniczych bądź ćwiczeniach. Ekwiwalent ten powinien 

być aktualizowany nie rzadziej niż raz na 2 lata i nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, 

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 

Polskiej „Monitor Polski”.  

Doceniając zaangażowanie członków Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy 

Wąpielsk w wykonywanie zadań określonych dla jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy 

Wąpielsk oraz działalności na rzecz lokalnej społeczności proponuje się zwiększenie wysokości 

ekwiwalentu za uczestniczenie w działaniach ratowniczych bądź akcjach ratowniczych do kwoty 22,00 zł za 

każdą rozpoczętą godzinę działań oraz ustalenie ekwiwalentu za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu na 

kwotę 8,00 zł za godzinę. a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP – na kwotę 4 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę szkolenia. 

Ekwiwalent pieniężny będzie wypłacany z budżetu Gminy Wąpielsk. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej wysokość ekwiwalentu pieniężnego 

dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Wąpielsk jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D9514B2-8271-49CF-ACC6-D1472DC4B05E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



